



T A T R A T E N D E R

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave, dňa 21.01.2019

Vec

Vysvetlenie č. 2 - Dodanie a výmena okien, dverí a sklenených výplní

Verejný obstarávateľ **IUVENTA – Slovenský inštitút mládeže, Karloveská 64, 842 58 Bratislava** (ďalej len „**Verejný obstarávateľ**“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „**Zákon**“) výzvou na predkladanie ponúk uverejnenou vo vestníku verejného obstarávania ÚVO č. 11/2019 zo dňa 16.01.2019 pod značkou 808-WYP (ďalej ako „**Výzva**“) v súlade so Zákonom súťaž na obstaranie podlimitnej zákazky s názvom „**Dodanie a výmena okien, dverí a sklenených výplní**“ (ďalej len „**súťaž**“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., Krčméryho 16, 811 04 Bratislava realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú súťaž, a na základe poverenia vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Dňa 21.01.2019 nám boli záujemcami súťaže doručené žiadosti o vysvetlenie podmienok uvedených vo Výzve. V súlade ustanovením § 48 Zákona Vám týmto v mene Verejného obstarávateľa poskytujeme nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1 (cit.):

„V opise predmetu zákazky - Požiadavky na rámy a okná sa uvádza že PVC profil musí byť vyrobený z materiálu v triede A. Pýtame sa či nedošlo omylom ku chybe (preklepu) či to nemá byť trieda B?“

Odpoveď na otázku č. 1:

Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii PVC profilu z materiálu triedy A, nejedná sa teda o chybu v písaní.

Otázka č.2 (cit.):

„Dobrý deň, verejný obstarávateľ požaduje montáž okien na PU penu bez murárskych vysprávok. V zadaní a ani vo výkaze nie sú nikde zahrnuté a ani vyčíslené murárske vysprávky. Bude si verejný obstarávateľ uvedenú činnosť zabezpečovať sám ? Má sa osadenie výplní stavebných otvorov realizovať v zmysle STN 73 31 34, keďže v zadaní je len montáž do PU peny?“

Odpoveď na otázku č. 2:

Murárske vysprávky si Verejný obstarávateľ zabezpečuje sám.



TATRA TENDER

Prosím, zoberte na vedomie príslušné vysvetlenie.

S pozdravom,

Mgr. Lucia Lorencová
Tatra Tender s. r. o.